

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBSISTENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINIQUITO DE OBRA

UBICACION: TUXPAN, VER.
 CONTRATO N°: ARTUTUX-GOIN-04-01876
 MONTO CONTRATO: \$438,390.82
 ANTICIPO: \$0.00

COM. I.V.A. CON L.V.A. \$566,533.35
 COM. I.V.A. \$0.00

PERIODO DE EJERCICION: DEL 06 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE OCTUBRE DE 2016
 HORA N°: 1 de 1
 HORA: 13:00 HRS

ITEM	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		05/09/16 AL 20/09/16		21/09/16 AL 06/10/16		06/10/16 AL 18/10/16		20/10/16 AL 30/10/16		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
1	Demolicion de muro armado de 20 cm. de espesor por medio manual para instalar puerta de acceso a bodega. Incluye: trazo, corte con disco de diamante para delimitar el material producido de la demolicion a el lugar indicado por el supervisor, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto.	M3	2,032.29	0.85	\$	1,728.30	0.85	\$	1,728.30	0.00	\$	0.00	0.00	\$	1,728.30	0.00	\$0.00
2	Suministro e instalacion de puerta de acero de 0.56x2.10 M. Integrada por PFTI de 1"4" instalado en ambas caras con lamina calibre 16 con chapa central de seguridad y dos hojas R-300 de 3" x 1"4" tres bisagras reforzadas de 1"4" proteccion, con estante adalidico anticorrosivo, brillante de uso decorativo y de facil aplicacion, consumibles, materiales, Solicitud de góndola en techumbre lamina de la bodega a base de aplicacion de cemento de sellado resinatorio y espiguetes base sovente incluye: andamios, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto P.U.O.T.	PZA	10,351.87	2.00	\$	20,703.74	2.00	\$	20,703.74	0.00	\$	0.00	0.00	\$	20,703.74	0.00	\$0.00
3	Solicitud de góndola en techumbre lamina de la bodega a base de aplicacion de cemento de sellado resinatorio y espiguetes base sovente incluye: andamios, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto P.U.O.T.	PG.	8,340.41	1.00	\$	8,340.41	1.00	\$	8,340.41	0.00	\$	0.00	0.00	\$	8,340.41	0.00	\$0.00
4	Construccion de sardinel de concreto T=200 kg/cm2 de acuerdo a dimensiones y caracteristicas indicadas en proyecto incluye: escarificado de la superficie en 5 cm. de profundidad, formado, encofrado, armado, acabado, curado, desmoldado, limpieza de equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto P.U.O.T.	PZA	5,059.69	2.00	\$	10,117.36	2.00	\$	10,117.36	0.00	\$	0.00	0.00	\$	10,117.36	0.00	\$0.00
5	Casillas de 20x20 cm. asentado con mortero cemento arena proporcion 1:5 a una altura de 8 m. Incluye: andamios, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto P.U.O.T.	ML	497.56	2.00	\$	995.12	2.00	\$	995.12	0.00	\$	0.00	0.00	\$	995.12	0.00	\$0.00
6	Suministro e instalacion de argano de acero de 2x316" de espesor para sellar abertura en porones de la bodega incluye: preparacion de la superficie con el uso de equipo, reparacion, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto P.U.O.T.	ML	834.69	24.00	\$	20,032.32	24.00	\$	20,032.32	0.00	\$	0.00	0.00	\$	20,032.32	0.00	\$0.00
7	Construccion de chalan en muro exterior de la bodega a base de mortero espesado (seguridad) incluye: escarificado de la superficie, preparacion de la superficie con el uso de equipo, reparacion, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto de trabajo.	ML	648.06	30.00	\$	19,441.80	30.00	\$	19,441.80	0.00	\$	0.00	0.00	\$	19,441.80	0.00	\$0.00
8	Suministro y aplicacion de pintura verifica marca conox linea vlnmax o similar color blanco aplicada en dos manos en muros exteriores e interiores hasta una altura de 8 m. Incluye: andamios, materiales, mano de obra, equipo, herramienta, y todo lo necesario para la correcta aplicacion de la pintura en loggote de la APTUX en colores rojo, verde y gris marca conox linea vlnmax o similar incluye: andamios, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta aplicacion del concepto P.U.O.T.	M2	82.46	3,210.00	\$	264,760.80	0.00	\$	100,327.78	0.00	\$	0.00	0.00	\$	275,807.28	103.83	\$-11,046.48
9	Recubrimiento con pintura color amarillo trafico de 20 cm. de ancho en superficie de pavimento en area de bodega, marca conox o similar, incluye: preparacion de la superficie con el uso de equipo, reparacion, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta aplicacion del concepto de trabajo P.U.O.T.	PZA	9,696.50	1.00	\$	9,696.50	1.00	\$	9,696.50	0.00	\$	0.00	0.00	\$	9,696.50	0.00	\$0.00
10	Instalacion de luminaria tipo campana de 400 W 220V en el interior de la bodega, incluye: retro de la existente un metro de cordón uso rudo de 3x14 marca conamex o similar, cable de cobre de 10 mm2 marca conamex, cable de aluminio de 10 mm2 marca conamex, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta aplicacion del concepto de trabajo P.U.O.T.	ML	1,693.29	160.00	\$	13,503.60	0.00	\$	13,503.60	0.00	\$	0.00	0.00	\$	13,503.60	0.00	\$0.00
11	Mantenimiento preventivo y correctivo a continas automaticas sectoriales, operacion de limpieza y mantenimiento de la bodega de trabajo incluye: Solicitud de góndola en techumbre lamina de la bodega a base de aplicacion de cemento de sellado resinatorio y espiguetes base sovente incluye: andamios, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta aplicacion del concepto de trabajo P.U.O.T.	PZA	11,048.48	4.00	\$	44,185.92	0.00	\$	44,185.92	0.00	\$	0.00	0.00	\$	44,185.92	0.00	\$11,046.48
12	Mantenimiento preventivo y correctivo a continas automaticas sectoriales, operacion de limpieza y mantenimiento de la bodega de trabajo incluye: Solicitud de góndola en techumbre lamina de la bodega a base de aplicacion de cemento de sellado resinatorio y espiguetes base sovente incluye: andamios, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta aplicacion del concepto de trabajo P.U.O.T.	PZA	9,794.21	1.00	\$	9,794.21	0.00	\$	9,794.21	0.00	\$	0.00	0.00	\$	9,794.21	0.00	\$0.00
13	Limpieza góndola, incluido de casetas de tramamiento, litigante de mantenimiento, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta aplicacion del concepto de trabajo P.U.O.T.	PZA	19,568.42	1.00	\$	19,568.42	0.00	\$	19,568.42	0.00	\$	0.00	0.00	\$	19,568.42	0.00	\$0.00
				TOTAL		\$438,390.82		\$113,871.36		\$97,056.63		\$50,024.31		\$	438,390.82		\$0.00

SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO	
TOTAL CONTRATO	\$50,024.31
TOTAL ESTIMADO	\$0.00
SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	\$50,024.31
ANTICIPO OTORGADO	\$828.39
ANTICIPO AMORTIZADO	\$50,952.70
OTROS CARGOS	\$290.12
TOTAL	\$50,952.70
SALDO A FAVOR DE API	\$0.00

[Handwritten Signature]
 C. JOSE MADRID MENDOZA
 SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN INGENIERIA MARINA S.M S.A. DE C.V.

[Handwritten Signature]
 ING. JESUS ALBERTO TORRES ORTIZ
 ENCARGADO DE LA SUBSISTENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
 ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.

[Handwritten Signature]
 ING. JESUS ALBERTO TORRES ORTIZ
 ENCARGADO DE LA SUBSISTENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
 ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.